２０１７年６月２６日

報道関係各位

       箱根ロープウェイ株式会社

小田急グループの箱根ロープウェイ株式会社（住所：神奈川県小田原市 社長：齋藤康弘）

では、お客さまへの日ごろの感謝とロープウェイや大涌谷をより深く知ってもらいたい想い

から、無料招待ツアーを企画いたします。

このツアーは、大涌谷噴煙地を眼下に、お子さまでも楽しめる箱根火山の成り立ちや箱根

ジオミュージアムの見学、普段見ることができない箱根ロープウェイのバックヤード見学の

ほか、箱根山を源泉とした温泉施設の入浴もあり、親子で楽しめる盛りだくさんの内容とな

っております。

さらに当日は、対象店舗を利用したレシートをお持ちのお客さまに箱根グッズが当たる大

抽選会を実施いたします。

箱根ロープウェイ「大涌谷を学ぼう！無料招待ツアー」＆「大涌谷フォトプレゼント＆大

抽選会」の概要は下記のとおりです。

大涌谷の景色             抽選会（イメージ）

記

1. イベント名 （１）「大涌谷を学ぼう！無料招待ツアー」

（２）「大涌谷フォトプレゼント＆大抽選会」

2. 開 催 日  ２０１７年７月２６日（水）

3. 内 容

（１）「大涌谷を学ぼう！無料招待ツアー」

①応募資格  小学生とその保護者を合わせて４名様以内

②費  用  無料（昼食代は含まれていません）

③募集人数  ４５名様

箱根ロープウェイ

「大涌谷を学ぼう！無料招待ツアー」＆

「大涌谷フォトプレゼント＆大抽選会」

④行  程     ８時３０分      小田原駅西口集合

       ↓

８時４０分～９時４０分   小田原駅出発、早雲山駅到着（観光バス）

      ↓

９時４０分～９時５０分  早雲山駅出発、大涌谷駅到着（ロープウェイ）

      ↓

１０時００分～１０時３０分 大涌谷 駅食堂にて「箱根火山活動 Q＆A講座」

↓       （神奈川県温泉地学研究所）

１０時３０分～１２時３０分 オリジナルフォト撮影、大涌谷園地見学、

↓       箱根ジオミュージアム見学、（各自自由昼食）

１２時３０分～１２時４０分 大涌谷駅出発、姥子駅到着（ロープウェイ）

      ↓

１２時４０分～１３時４０分 姥子駅バックヤード見学など

      ↓

１３時４０分～１３時５０分 姥子駅出発、桃源台駅到着（ロープウェイ）

      ↓

１３時５０分～１４時１０分 桃源台駅出発、温泉施設到着

↓       （観光バス）

１４時１０分～１５時００分 温泉入浴、休憩

      ↓

１５時００分～１６時３０分 温泉施設出発、小田原駅到着（観光バス）

↓

１６時３０分     小田原駅西口解散

⑤応募方法  箱根ロープウェイホームページより申込

⑥応募期日  ２０１７年６月２７日（火）～７月１１日（火）

 ⑦発 表 日  ２０１７年７月１３日（木）＊当選者はメールにてお知らせいたします。

⑧そ の 他  当日の天候などにより内容変更や中止する場合は事前に当選者の方にお知らせ

いたします。

（２）「大涌谷フォトプレゼント＆大抽選会」

①開催場所  大涌谷駅

②内  容  ・オリジナルフレームのフォトプレゼント

     大涌谷噴煙地をバックにオリジナルフレームで世界に１枚だけの記念写真

を１１時３０分、１４時００分の２回、先着５０名様（全１００枚）限定で

無料プレゼントいたします。

・大抽選会（９時３０分～１６時００分）

     「早雲山売店」、「大涌谷 駅の店」、「大涌谷 駅食堂」の３店舗にて商品を購

入、飲食等を利用をしたレシートを提示のうえ、大抽選会に参加できます。

（景品は無くなり次第終了）

4. そ の 他 当日の天候などにより、ロープウェイの運転を中止する場合があります。

また、イベントも変更・中止となる場合があります。

5.お 問 合 せ  箱根ロープウェイ㈱営業推進部

℡：０４６５－３２－２２０５（平日９：００～１７：００）

http://www.hakoneropeway.co.jp

以 上

このニュースリリースは次のところにお届けしております。

○小田原記者クラブ ○神静民報社 ○タウンニュース社 ○ポスト広告 ○FM 小田原

このニュースリリースに関するお問い合わせは

箱根ロープウェイ㈱営業推進部［森田・北村］℡０４６５－３２－２２０５

までお願いいたします。